

GRAT

Cena 5 zł.

Lódź

środa

22 grudnia

1948 r.

ok IV

Nr 352

1257)



DZIENNIK ŁÓDZKI



Pierwsze cztery tomy Dzieł Adama Mickiewicza, wydanych przez spółdzielnię wydawniczo-oświatową „Czytelnik”. (Foto APT)

NIECHAJ PO CAŁEJ POLSCE ROZBRZMIEWA PRAWDA o wielkim Kongresie Zjednoczenia

Przemówienie Bolesława Bieruta na zamknięcie 1 Kongresu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Pierwszy Kongres Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zakończył swoje obrady. Obrady Kongresu śledziła z napięciem cała klasa robotnicza. Brała w nich gorący udział. Brała w nich udział również swym wielkim czynem przedkongresowym, który przysporzył narodowi więcej produktów, więcej maszyn, więcej bogactw. Ich ogólna wartość ocenia się na około 6 miliardów złotych. Ale nie można mierzyć materialnymi tylko wartościami tego olbrzymiego poruszenia mas, które towarzyszyło obradom Kongresu. Dla każdego z nas, dla partii całej, dla klasy robotniczej, dla mas pracujących i dla olbrzymiej większości naszego narodu dni Kongresu — to wielkie, niezapomniane dni, to gorące i niezatarte przeżycia, to głęboka nauka, to niewyczerpane ożywcze źródło idei i wielkiej niezwykłej siły, która z idei tej wypływa.

Obrady Kongresu naszej partii zbliżyły się do 150-letniej rocznicy urodzin Adama Mickiewicza. Dziś spełniają się marzenia Wieszcza, aby jego „księgi zbladziły pod strzechy”. Dziś idee mickiewiczowskie o braterstwie ludów, hasła głoszone przez niego w „Trybunie Ludów” o walce z uciskiem narodowym i społecznym, stały się własnością milionowych rzesz Narodu Polskiego. W ten sposób najlepiej czcimy pamięć Wieszcza. Obradom Kongresu towarzyszyły wzruszenia, uczucia, myśli i wypowiedzi nie tylko bezpośrednich jego uczestników. Obradom Kongresu towarzyszyły wzruszenia i uczucia milionów ludzi pracy, towarzyszyło im gorące tętno serc olbrzymiej większości narodu.

Przez salę tego Kongresu w czasie jego obrad przeszły dziesiątki delegacji ze wszystkich krańców Polski. Przybyły, aby złożyć Kongresowi pozdrowienia od górników, hutników, kolejarzy, metalowców, włóknarzy, robotników budowlanych, chłopów, od organizacji społecznych, od wojska, od młodzieży, od kobiet, od pracowników nauki, od pisarzy, artystów, inteligencji, od dorosłych i dzieci, od setek tysięcy bezpartyjnych pracowników różnych dziedzin przemysłu, transportu, handlu, rolnictwa itp.

Do prezydium Kongresu napłynęło z góra 8 tys. depesz i listów z wzniosłymi w swej prostocie pozdrowieniami, meidunkami, powitaniem

oraz kilkaset artystycznie wykonanych pozdrowień z podpisami ponad półtora miliona robotników, pracowników i młodzieży. O czym to świadczy?

Świadczy to, że wielka jest i niezmiernie silna idea jedności w masach polskiego ludu pracującego.

Świadczy to, że miliony bezpartyjnych robotników, chłopów, inteligentów ufają Zjednoczonej Partii i pragną ją mieć za swego przewodnika.

Świadczy to, że zjednoczona partia, uznająca jasną przodującą ideologię marksizmu - leninizmu, mająca jasny program działania i zwartą jednolitą organizację, znajduje gorące uznanie wśród polskich mas pracujących.

Świadczy to wreszcie, że partia taka, jaką wyłonił Kongres Zjednoczeniowy, zespolona mocno z milionowymi masami ludu pracującego, stanowi wielką, potężną i niezłomną siłę, siłę zdolną przeobrazić, ulepszyć, wzbogacić i uszlachetnić życie całego narodu.

Nie ma i nie może być większej siły nad partię zjednoczoną, zwartą, jednolitą, przesiąkniętą najwyższą ideą, jaką stworzyła ludzkość, nad partię, która jest rozumem, honorem i sumieniem klasy robotniczej. Towarzysze!

Obradom naszego Kongresu towarzyszyły piemiennie i braterskie wypowiedzi przybyłych do nas przedstawicieli międzynarodowego ruchu robotniczego z 30 krajów świata. Mówili nam o walce — twardej, nie złomnej, lecz ciężkiej walce klasy robotniczej w krajach, znajdujących się jeszcze w jarzmie kapitalizmu. Mówili o bogatej w twórcze osiągnięcia i radosne perspektywy walce w krajach demokracji ludowej. Wszyscy brali za wzór wybróbowaną bohaterską, rewolucyjną i zwycięską drogę, którą wytyczyła sława partia Lenina i Stalina — Komunistyczna Partia ZSRR, Partia pierwszego socjalistycznego państwa w świecie.

W atmosferze przeżyć i wzruszeń naszego Kongresu pulsowały gorące uczucia i świadomość wielkiej spójni, łączącej naszą walkę, nasze dążenia, naszą ideologię — z walką, z dążeniami, z ideologią mas pracujących całego świata. Wybuchem niepowstrzymanej radości przyjął Kongres komunikat o zdobyciu Pekinu przez chińską armię ludową. Wybuchami entuzjazmu witał Kongres informacje przedstawicieli partii zagranicznych o wroście ich sze regów, o ich zdobyciach i nieugiętej postawie w walce klasowej. Najgorętszymi falami uczuć serdecznych

witał Kongres słowa o naszej przyjaźni z wielkim krajem socjalizmu, (Dokończenie na str. 2)

Lista członków władz PZPR wybranych na 1 Kongresie 21.12.1948 r.

WARSZAWA, 21.12. (PAP). — Na członków KC PZPR zostali wybrani ob.ob.: Albrecht Jerzy, Alster Antoni, Arski Stefan, Baranowski Feliks, Berman Jakub, Bierut Bolesław, Burski Aleksander, Chelchowski Hilary, Cwik Tadeusz, Cyrankiewicz Józef, Daniszewski Tadeusz, Dąbrowski Konstanty, Dietrich Tadeusz, Dłuski Ostap, Duniak Stanisław, Dołński Adam, Dworakowski W., Fiedler Franciszek, Gomułka Władysław, Hoffman, Izydoreczek Jan, Jabłoński Henryk, Jaroszewicz Piotr, Jedrychowski Stefan, Józwiak Franciszek, Kasman Leon, Kluszyńska Dorota, Kołc Józef, Kozłowska Helena, Korczyca Władysław, Kowalczyk Stanisław, Kuryłowicz Adam, Lange Oskar, Lewikowski Wacław, Machno Józef, Matwin Władysław, Matuszewski Stefan, Mazur Franciszek, Mietkowski Mieczysław, Mijał Kazimierz, Minc Hilary, Modzelew-

ski Zygmunt, Motyka Lucjan, Nowak Zenon, Ochab Edward, Oks Mateusz, Pasenkiewicz Kazimierz, Popiel Mieczysław, Pragierowa Eugenia, Radkiewicz Stanisław, Rapacki Adam, Reczek Włodzimir, Romkowski Roman, Rusinek Kazimierz, Rybicki Marian, Skowroński Ignacy, Skrzyszewski Stanisław, Spychalski Marian, Świątkowski Henryk, Światlik Konrad, Strzelecki Ryszard, Szcześniak Józef, Sztachelski Jerzy, Szymonowski Zygmunt, Szyr Eugeniusz, Wierbowski Stefan, Witaszewski Kazimierz, Wołski Władysław, Zambrowski Roman, Zarzycki Janusz, Zawadzki Aleksander, Zawadzki Stanisław.

Na zastępców członków KC PZPR zostali wybrani ob.ob.: Bliński Franciszek, Bogdański Mieczysław, Borejsza Jerzy, Ciekowski Henryk, Dąbek Stefan, Elczewski Maciej, Finkelsztajn Leon, Kasner Roman, Hetmańska

Wiktoria, Hochfeld Julian, Jaszczuk Borys, Kaczmarski Witold, Kalinowski Józef, Kamiński Antoni, Kliszko Zenon, Kłosiewicz Wiktor, Kowalczyk Marian, Kozłowski Jan, Krajewski Jakub, Kubecki Ignacy, Kuligowski Ryszard, Kuryłowicz Bolesław, Lech Jan, Loga-Sowiński Ignacy, Łopot Stanisław, Metera Piotr, Minor Marian, Moczar Mieczysław, Morawski Jerzy, Nieszporek Ryszard, Nowak Roman, Olszewski Józef, Orłowska Edwarda, Petruczyński Feliks, Piętyk Mieczysław, Piwowarska Irena, Pszczołkowski Edmund, Putrament Jerzy, Rumiński Bolesław, Salcewicz Józef, Sokorski Włodzimir, Szymański Stanisław, Tepicht Jerzy, Tkaczow Stanisław, Tokarski Julian, Wasilkowska Zofia, Wągrowski Mieczysław, Werblan Andrzej, Werfel Roman, Wojaś Paweł, Wudzi Leon, Wysokiński Stanisław, Żółkiewski Stefan.

Ukonstytuowanie się Komitetu Centralnego PZPR

Natychmiast po zamknięciu Kongresu odbyło się konstytucyjne zebranie Komitetu Centralnego PZPR, w którym wzięli udział członkowie Komitetu Centralnego i zastępcy.

KOMITET CENTRALNY WYBRAŁ NA PRZEWODNICZĄCEGO OB. BOLESŁAWA BIERUTA.

Komitet Centralny wyłonił Biuro Polityczne w składzie: ob.ob. Bolesław Bierut, Jakub Berman, Józef Cyrankiewicz, Franciszek Józwiak - Witold, Hilary Minc, Stanisław Radkiewicz, Adam Rapacki, Marian Spychalski, Henryk Świątkowski, Roman Zambrowski, Aleksander Zawadzki.

Na zastępców Biura Politycznego wybrani zostali ob.ob.: Hilary Chelchowski, Stefan Matuszewski, Franciszek Mazur, Edward Ochab.

Komitet Centralny wybrał na sekretarzy komitetu centralnego ob. ob.: Józefa Cyrankiewicza, Romana Zambrowskiego, Aleksandra Zawadzkiego.

Komitet Centralny wyłonił sekretariat w następującym składzie: ob. ob. Bolesław Bierut, Jakub Berman, Józef Cyrankiewicz, Hilary Minc, Henryk Świątkowski, Roman Zambrowski, Aleksander Zawadzki.

Komitet Centralny wyłonił biuro organizacyjne w składzie ob. ob.: Bolesław Bierut, Jerzy Albr., Antoni Alster, Stefan Arski, Feliks Baranowski, Jakub

Berman, Hilary Chelchowski, Tadeusz Cwik, Józef Cyrankiewicz, Władysław Dworakowski, Henryk Jabłoński, Leon Kasman, Józef Kołc, Franciszek Mazur, Hilary Minc, Zenon Nowak, Edward Ochab, Włodzimir Reczek, Ma-

rian Rybicki, Henryk Świątkowski, Roman Zambrowski, Janusz Zarzycki, Aleksander Zawadzki, Stanisław Zawadzki.

Wszystkie organy komitetu centralnego zostały wybrane jednomyślnie.

Depesza Francuskiej Partii Komunistycznej do Generalissimusa Stalina

PARYŻ, 21.12. (PAP). Z okazji 69 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina, KC Francuskiej Partii Komunistycznej przesłała na jego ręce depeszę następującej treści:

„W imieniu Francuskiej Partii Komunistycznej i w przekonaniu, że wyrażamy uczucie wszystkich Francuzów, którzy pragną zachować nie

zależność narodową, wolność i pokój, przesyłamy z okazji waszych urodzin najserdeczniejsze życzenia zdrowia i długich lat życia.

„Lud francuski pamięta, że rozbił go faszystwo osiągnięto przede wszystkim dzięki bohaterstwu i poświęceniu sławnej armii radzieckiej oraz dzięki ludom ZSRR, które w towarzyszu Stalinie, poprowadziły do zwycięstwa. Pozdrawiamy was jako nauczyciela i kontynuatora dzieła Marksa, Engelsa i Lenina, wspaniałego przywódcę wielkiej partii komunistycznej Zw. Radzieckiej, który jest dla wszystkich komunistów wzorem politycznej dalekowzroczności, leninowskiej stanowczości i oddania dla sprawy ludu.

Francuzi nigdy nie zapomną, że Zw. Radziecki jest naszym sojusznikiem i że sojusz ten, zgodnie z tradycjami i interesami Francji, stanowi gwarancję pokoju. Dlatego też sprzeciwiamy się oni energicznie wszelkim próbom wciągnięcia Francji do obozu, skierowanego przeciwko ZSRR.

Zapewniając was, towarzyszu Stalinie, o naszym głębokim przywiązaniu do was, wyrażamy nadzieję, że przez długie lata będziecie kroczyć na czele sił demokracji i pokoju”.

Wyniki wyborów w Argentynie

NOWY JORK, 21.12. (PAP). W Buenos Aires opublikowano wyniki odbytych 5 grudnia wyborów do zgromadzenia konstytucyjnego. Partia prorządowa, popierająca gen. Perona, zdobyła 104 mandaty na ogólnej liczbie 158.

17 ofiar śnieżycy w USA

NOWY JORK, 21.12. (PAP). — W czasie gwałtownej burzy śnieżnej, która w końcu ub. tygodnia przeszła nad Nowym Jorkiem i sąsiednimi Stanami, zginęło co najmniej 17 osób, w tym 5 w Nowym Jorku, 5 w New Jersey i 7 w New England.

NUMER ŚWIĄTECZNY „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”

ukoże się

w większej obfitości
i większym nakładzie

OGŁOSZENIA

do tego numeru przyjmuje się tylko
do ŚRODY dnia 22 grudnia do godz. 12

